© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/22 ページ
Cisco 8000 シリーズ ルータ
データシート
Cisco Public
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/22 ページ
目次
Cisco 8000 シリーズ 3
Cisco 8000 シリーズハードウェア 4

RoC アーキテクチャは、大規模な転送テーブル、ディープバッファ、より柔軟なパケット操作、強化されたプログ
ラマビリティをサポートする点で、System-on-Chip（SoC）スイッチと区別されます。Cisco 8100 および 8200
は、同様のシステムよりも少ない電力で、最大 25.6 Tbps のネットワーク帯域幅を提供します。
Cisco 8000 シリーズハードウェア
8000 シリーズには、広範な帯域幅のニーズと設備の要件に対応するために、固定またはモジュラ型両方のフォーム
ファクタにルータが含まれます。
表 1. Cisco 8100 および 8200 シリーズの固定シャーシオプション
固定シャーシ  帯域幅  高さ  ポート  メモリ オプション
Cisco 8101-32H-O 3.2 Tbps  1 RU  32 QSFP28 100GbE  HBM なし
Cisco 8102-64H-O 6.4 Tbps  2 RU  64QSFP28 100GbE  HBM なし
Cisco 8101-32FH-O 12.8 Tbps  1 RU  32QSFP56-DD 400 GbE  HBM なし
Cisco 8111-32EH-O 25.6 Tbps  1 RU  32 800G (2x 400GbE QSFP-DD800)  HBM なし
Cisco 8201-SYS 10.8 Tbps  1 RU  24 QSFP56-DD 400GbE および 12 QSFP28
100GbE
HBM を使用
Cisco 8202-SYS 10.8 Tbps  2 RU  12 QSFP56-DD 400GbE および 60 QSFP28
100GbE
HBM を使用
Cisco 8201-24H8FH  5.6Tbps  1 RU  8 QSFP56-DD 400GbE および 24 QSFP28
100GbE
HBM を使用
Cisco 8201-32FH/
8201-32FH-O
12.8 Tbps  1 RU  32 QSFP56-DD 400GbE  HBM を使用
Cisco 8202-32FH-M  12.8 Tbps  2 RU  MACsec を使用した Q32 QSFP56-DD 400GbE  HBM を使用
表 2. Cisco 8800 シリーズのモジュラ型シャーシオプション
モジュラ型シャーシ  帯域幅  高さ  すべてのシャーシでサポートされるラインカード
Cisco 8804 115.2 Tbps 4 スロット/10
RU

ファブリック ASIC、および複数のネットワークプロセッサなどの複数のデバイスが必要です。しかし、Cisco 8200 シ
リーズ ルータはシンプルな単一 ASIC（HBMを使用）設計を使用します。オフチップ TCAM は必要ありません。
8200 シリーズは、従来、大型のシャーシと電力および冷却装置のための特別な設備を必要としていた場所に、1 RU
および 2 RU フットプリントで展開できます。最も効率的な 100G/400G 世代シャーシで最大 12.8 Tbps をプロビ
ジョニングするには、7 倍以上のスペースが必要です。8200 シリーズは数十ミリ秒のバッファリングを提供し、大
規模な転送テーブルをサポートします。コロケーション、コンテンツ配信ネットワーク（CDN）、インターネットな
ど、電源とスペースに制約のある施設にフル機能のルータを展開する機能により、ネットワーク設計における新たな
可能性が見つかります。
交換ポイント（IXP）または古いセントラルオフィスサイトは、ネットワーク設計の新しい可能性を開きます。バッ
ファおよびスケール容量が大きい 8200 シリーズは、集約、ピアリング、コア、データセンター相互接続（DCI）な
どのロールに最適です。
Cisco 8200 シリーズは次の 5 つの異なるバリエーションを提供します。400GbE のポート 24 個と 100GbE のポー
ト 12 個を搭載してコンパクトな 1RU フォームファクタに収納された Cisco 8201-SYS、100GbE のポート 60 個と
400GbE のポート 12 個を搭載して 2RU フォームファクタに収納された Cisco 8202-SYS、100GbE のポート 24 個
と 400GbE のポート 8 個を搭載してコンパクトな 1RU フォームファクタに収納された Cisco 8201-24H8FH、
400GbE のポート 32 個を搭載してコンパクトな 1RU フォームファクタに収納された Cisco 8201-32FH、MACsec
を使用し 400GbE のポート 32 個を搭載して 2RU フォームファクタに収納された Cisco 8202-32FH-M。
8200 シリーズは、すべての 8200 における IOS XR ソフトウェアおよび 8201-32FH-O におけるオープン ソース
ネットワーク オペレーティング システム SONiC（Software for Open Networking in the Cloud）の両方をサポート
します。

減が可能になります。結果として、ネットワークコストがかさむ原因の 1 つである、ルータポートと光ファイバの
総数が大幅に削減されます。
Cisco 8800 シリーズ ラインカード
Cisco 8800 シリーズのモジュラ型プラットフォームは、6 つの異なる 100GbE、400GbE、および 800G ライン
カードをサポートします。ラインカードは、複数の Cisco Silicon One 転送 ASIC を使用して、ラインレート転送で
高いパフォーマンスと帯域幅を実現します。すべての 6 ラインカードのすべてのポートは、200 GbE、100 GbE、
50 GbE、40 GbE、および 10 GbE のさまざまなブレークアウト オプションをサポートします。
表 3. Cisco 8800 シリーズ ラインカード オプション
ラインカード 帯域幅 シリコン 100 GbE
ポート
400GbE
ポート
800G ポート
(2x 400GbE)
MACsec
8800-LC-48H  4.8 Tbps  Q100  48  - - 対応
88-LC0-34H14FH 9 Tbps Q200 34 14 - 100GbE ポート X 16
8800-LC-36FH 14.4 Tbps Q100 - 36 - 非対応
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 10/22 ページ
ラインカード 帯域幅 シリコン 100 GbE
ポート
400GbE
ポート
800G ポート
(2x 400GbE)
MACsec
88-LC0-36FH 14.4 Tbps Q200 - 36 - 非対応
88-LC0-36FH-M 14.4 Tbps Q200 - 36 - 対応
88-LC1-36EH  28.8 Tbps  P100  -  -  36 非対応
すべての 8800 モジュラ型シャーシでは、6 枚の異なるラインカードがサポートされます。
48 ポート QSFP28 100GbE ラインカードは、すべてのポートで MACsec サポートによる 4.8 Tbps のスループッ
トを提供します。また、10G と 40G の互換性のため、QSFP+ 光ファイバをサポートしています。
48 ポート QSFP28 100GbE ラインカード

1 RU シャーシ
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 15/22 ページ
部品番号 説明
8111-32EH-O  オープンソフトウェアを使用し、HBM を使用しない 800G X 32 または 400GbE QSFP-DD800 X 64
を備えた Cisco 8100 1 RU シャーシ
8201-SYS  IOS XR を使用し、400GbE QSFP56-DD X 24 および 100GbE QSFP28 X 12 を備えた Cisco 8200 1
RU シャーシ
8202-SYS  IOS XR を使用し、400GbE QSFP56-DD X 12 および 100GbE QSFP28 X 60 を備えた Cisco 8200 2
RU シャーシ
8201-24H8FH  IOS XR を使用し、400GbE QSFP56-DD X 8 および 100GbE QSFP28 X 24 を備えた Cisco 8200 1
RU シャーシ
8201-32FH IOS XR と HBM を使用し、400GbE QSFP56-DD X 32 を備えた Cisco 8200 1 RU シャーシ
8202-32FH-M IOS XR と HBM を使用し、400GbE QSFP56-DD MACsec X 32 を備えた Cisco 8200 2 RU シャーシ
8201-32FH-O オープンソフトウェアと HBM を使用し、400GbE QSFP56-DD X 32 を備えた Cisco 8200 1 RU
シャーシ
8804-SYS Cisco 8808 4 スロットシステム
8808-SYS Cisco 8808 8 スロットシステム
8812-SYS Cisco 8812 12 スロットシステム
8818-SYS Cisco 8818 18 スロットシステム
8800-LC-48H 56Gb Serdes を搭載した Q100 シリコンベースの Cisco 8800 100GbE QSFP28 ラインカード X 48
88-LC0-34H14FH 56Gb Serdes を搭載した Q200 シリコンベースの Cisco 8800 100GbE QSFP28 ラインカード X 34 と
400GbE QSFP56-DD ラインカード X 14
8800-LC-36FH 56Gb Serdes を搭載した Q100 シリコンベースの Cisco 8800 400GbE QSFP56-DD ラインカード X 36
88-LC0-36FH 56Gb Serdes を搭載した Q200 シリコンベースの Cisco 8800 400GbE QSFP56-DD ラインカード X 36
88-LC0-36FH-M 56Gb Serdes を搭載した Q200 シリコンベースの Cisco 8800 400GbE QSFP56-DD ラインカード X 36、
MACsec 対応
88-LC1-36EH  112Gb Serdes を搭載した P100 シリコンベースの Cisco 8800 800G QSFP-DD800 ラインカード X 36
8800-RP 4x コア CPU 搭載 Cisco 8800 ルートプロセッサ
8800-RP2 8x コア CPU 搭載 Cisco 8800 ルートプロセッサ
8818-FC Cisco 8818 ファブリックカード（Q100 シリコンベース、56Gb Serdes）
8812-FC Cisco 8812 ファブリックカード（Q100 シリコンベース、56Gb Serdes）
8808-FC Cisco 8808 ファブリックカード（Q100 シリコンベース、56Gb Serdes）
8818-FC0 Cisco 8818 ファブリックカード（Q200 シリコンベース、56Gb Serdes）
8808-FC0  Cisco 8808 ファブリックカード（Q200 シリコンベース、56Gb Serdes）
8804-FC0  Cisco 8804 ファブリックカード（Q200 シリコンベース、56Gb Serdes）
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 16/22 ページ
寸法および重量
表 6. Cisco 8000 シリーズの寸法および重量
シリーズまたはモデル 寸法および重量